Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2017-04 PMSJA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA TRATADA DA VILA DO
CARMO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA.

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, a partir das doze horas,  reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações do PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, estando presentes os
membros: JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JÚNIOR - Presidente, JAKSON RIBEIRO DA SILVA - Membro,
KLEDSON RIBEIRO DA SILVA - Membro, para proceder a abertura referente ao processo licitatório  no 2/2017-04
PMSJA, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA DE ÁGUA TRATADA DA VILA DO CARMO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DO ARAGUAIA-PA.. Ao  presente credenciamento do presente certame compareceram as empresas:.

H S GALVAO CONSTRUTORA EIRELI - ME........................... 17.792.686/0001-01

RICARDO JUNIOR DIAS PEREIRA                             C.P.F. nº 643.118.802-00

O trabalho da comissão iniciou-se com o recebimento dos documentos de credenciamentos, dos  envelopes contendo
os documentos habilitatórios e as propostas de preços e o recolhimento da assinatura, na lista de presença, das
licitantes presentes à sessão.

Em seguida o Pregoeiro faz a seguinte análise dos documentos de credenciamento da empresa presente nesse
certame, onde observa que que a empresa apresntou todos os documentos para comprovação do seu credenciamento.

Prosseundo foi aberto o envelope contendo os documentos de Habilitação e os mesmos rubricados pelos membros da
comissão e pelo representante presente.

Após a análise de toda documentação da licitante participante do presente certame, a Comissão concluiu que foi
apresentados todos os documentos exigidos no Edital e assim a mpresa H. S. GALVÃO CONSTUTORA EIELI ME
é declarada HABILITADA a prosseuir no presente certame.

Prosseguindo foi aberto e rubricado o .envelope nº 02 Proposta de Preços, onde os documentos foram analisados pelo
Presidente da CPL, pelo representante e pelos Membrso da CPL, e após análises verificou que a empresa apresentou
todos os documentos solicitados no Edital e assim a Proposta de Preços apresentada é declarada vencedora no valor
total de R$ 285.825,07 (duzentos  oitenta e cnco mil, oitocentos e inte e cinco reais  sete centavos).

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes presentes.

PRAÇA JOSÉ MARTINS FERREIRA, CENTRO SÃO J. ARAGUAI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

                            COMISSÃO DE LICITAÇÃO

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA

 Presidente JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JÚNIOR                __________________

 Membro     JAKSON RIBEIRO DA SILVA                       __________________

 Membro     KLEDSON RIBEIRO DA SILVA                      __________________

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA

  H S GALVAO CONSTRUTORA EIRELI - ME                     _______________________

PRAÇA JOSÉ MARTINS FERREIRA, CENTRO SÃO J. ARAGUAI

		2017-05-25T16:49:51-0300
	Licitação